

<b>Artikelnummer</b> 6257	<b>GTIN-Stück</b>  8 053323 640974	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 053323 645979	<b>eco-ID</b> 150718	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

LaSelva



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

## Verarbeitungsland

Italien

## Verpackungsland

Italien

## Zutaten

Zitronen\*, Rohrzucker\*.

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

100% italienische Frucht. Delikate "Marmellata" mit einem intensiven und fruchtigen Geschmack, die ausschließlich aus Zitronen und Rohrzucker hergestellt wurde.

## Kurzbeschreibung

Aus frisch geernteten Zitronen hergestellt. Fruchtige Marmelade als Brotaufstrich zum Müsli oder in Joghurt.

## Rezept, Zubereitung

Ricotta mit Zitronenmarmelade

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Frühstück, in Joghurt, Quark und Müsli. Perfekt zu gereiftem Käse und Ricotta, aber auch für die Zubereitung von Desserts, Gebäck und Kuchen.



<b>Artikelnummer</b> 6257	<b>GTIN-Stück</b>  8 053323 640974	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 053323 645979	<b>eco-ID</b> 150718	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Herstellung

aus FRISCH geernteten Zitronen in eigener Verarbeitung. Hergestellt aus 66 g Früchten je 100 g

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

## Sonstige Hinweise

Nach dem Öffnen kühl lagern und zeitnah verbrauchen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓

<b>Artikelnummer</b> 6257	<b>GTIN-Stück</b>  8 053323 640974	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 053323 645979	<b>eco-ID</b> 150718	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-006

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Zitronen Marmelade  
Inverkehrbringer..... LaSelva, Pasinger Straße 94, D-82166 Gräfelfing

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 956 kJ / 225 kcal  
Fett..... 0,5 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g  
Kohlenhydrate..... 56 g  
davon Zucker..... 52 g  
Eiweiß..... 0,5 g  
Salz..... 0,05 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein